
"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

de Q
¿7

¡/
USHUAIA,

VISTO la nota presentada por el Director de Información Parlamentaria del
Poder Legislativo, Dn. Carlos FERNANDEZ; Y

CONSIDERANDO
Que en la misma solicita autorización para su traslado a la ciudad Autónoma

de Buenos Aires a los efectos de aceptar la invitación del Prosecretario Administrativo del
Senado de la Nación Dn. Mario DANIELLE; gestiones realizadas por el Director de
Administración de la Cámara, Dn. Julio WILDER, a los efectos de mantener diversas
reuniones en la Cámara.

Que por ello corresponde autorizar la extensión de pasaje por los tramos
USH BUE-USH (ida 27/08/14 regreso 03/09//14) y liquidar DOS (2) días de viáticos al
Director de Información Parlamentaria Carlos FERNANDEZ Categ. 24 PAYT, Leg 140, de
acuerdo a la reglamentación vigente.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida
presupuestaria para afrontar el gasto.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente
Resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno
de Cámara.

POR ELLO:

EL VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL
PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- COMISIONAR al Director Información Parlamentaria del Poder
Legislativo, Dn. Carlos FERNANDEZ, categoría 24 P.A y T, a la ciudad Autónoma de
Buenos Aires, a los efectos de asistir a diversas reuniones en el Senado de la Nación, por los
motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR la extensión de pasaje por los tramos USH-BUE-USH (ida
29/08/14 regreso 03/09/14) y liquidar DOS (2) días de viáticos, a nombre del agente
mencionado en el artículo precedente, según la reglamentación vigente.
ARTÍCULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto
administrativo a las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR, comunicar a la Secretaría Administrativa, cumplido,
archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°

QÁ/ai Q/nrt/ti¿MM, (^fe*) ?<fia¿ y éfanJivicA f/c G/u-r- Jotí -ti íe/mn C


